
Kære Medlemmer 
Så gik den sæson - en sæson med masser af golf på en fugtig bane... 
 
Banen har generelt været i fin stand, trods den megen regn som vi har fået (ca. 200 mm mere end normalt). 
Det skal dog ikke være nogen hemmelighed at vi har haft mange problemer med at kunne klippe banen 
optimalt især i slutningen af sæsonen. 
 
Vi forsøger at bruge så få kemikalier og gødning som overhovedet muligt uden at græsvæksten går i stå og 
vi samtidigt mister kontrollen over diverse sygdomme og invadering af ukrudt.  
Heldigvis har vi i år intet særligt ukrudt haft på banen og derfor heller ikke brugt nogen kemikalier til at 
kontrollere dette. For at mane alle rygter om hvad som bruges på banen kan vi oplyse at vi hovedsageligt 
bruger organisk gødning udvundet fra hønse og kylling farme. 
 
Der er i Danmark en glohed debat igang om Pesticider - specielt er Golfklubberne i søgelyset og anklages 
for at være storbrugere af giftige stoffer, dette er aldeles usandt da vi bruger så utroligt lidt sammenlignet 
med det totale forbrug på landsplan, og vi har meget få midler i DK som er godkendt til brug på Golfbaner da 
det er en meget dyr sag at få ny midler godkendt - selvom der findes mange nye meget fine midler som 
skader miljøet endnu mindre end det vi har i dag som også er miljøvenlige og brugen i liter pr HA er meget 
lav har vi ingen af disse, dette er et stort problem for os der gerne vil præsentere en fin bane for jer 
medlemmer...  Udviklingen i pesticide sagen ligger hos DGU så vi må se hvad det nu ender med ... EN TING 
ER SIKKERT HVIS VI IKKE KAN KONTROLERE SVAMPE SYGDOMME OG UKRUDT VIL VORES BANE 
KUN VÆRE RIGTIG IORDEN FRA JULI TIL OKTOBER... 
 
Lige nu har vi så problemet - vores bane er nu angrebet af svampe sygdom - det fugtige vejr sammenholdt 
med en bane som dræner meget dårligt da vi ligger på meget fed lerjord, gør at der er for lidt luft til græsset 
og dermed kommer der svamp (sammenlign med et fugtigt lukket rum uden ventilering). 
Kolding golf Club ligger i et dejligt skovområde, men det har desværre den ulempe om vinteren at der er et 
stort løvfald(blad) som samme med dug på græsset gør at der dannes meget fugt, som er lig med optimale 
betingelser for svampe sygdomme. 
Vi tager dug af greens hver dag, men kan ikke tage duggen af resten af banen og dette gør at der desværre 
er store områder med latent risiko for svamp. (Vi forsøger dog at blæse bladene bort)  
..  HVIS MAN TRÆDER PÅ OMRÅDER ANGREBET AF SVAMP FLYTTER MAN SVAMPEN MED SIG TIL 
ANDRE OMRÅDER SOM BETRÆDES! dette kan i værste tilfælde medføre at græsset dør og vil medføre 
en stor økonomisk udfordring i eftersåning til foråret.   
Som i sikkert også har opdaget har vi prikket greens og fyldt sand på 
- dette er nødvendig for at dræneffekten fra toppen af overfladen vedligeholdes (græs blade som er 
degenereret og afklip fra klipperen formulder og laver en fedtet overflade som holder på fugt) der for fjerner 
vi noget af dette... 
Frost på greens. 
Når det er frostvejr og græs er frosset er det som hvis man lægger en dusk persille i fryseren - tager den ud 
og træder på den - og bladene er ødelagt!  Der går lang tid inden græsset er groet frem fra rødderne igen. 
Så alt i alt er der en grund til at vi LUKKER banen - og vi håber på jeres forståelse - Vores plan er at åbne en 
bane som er i orden til foråret …..nøjagtig som den var i år! 
 
Prøv at kigge på LUBKER GOLF hjemmeside - BANEN LUKKER TOTALT FRA NÆSTE UGE - SE 
FORKLARINGEN FRA GREENKEEPEREN. 
 
GOD VINTER - VI GLÆDER OS TIL NÆSTE SÆSON HVOR BANEN SKAL GØRES ENDNU BEDRE.. 
 
Med venlig hilsen 
 
PER GUNDTOFT 
 
P. S At der tidligere er blevet udtalt at efter bane omlægningen kunne banen spilles på hele året! Dette kan 

aldrig gøres uden at skade banen og vil kræve at der bliver udført et kæmpe drænarbejde på fairways som 

desværre ikke blev gjort under omlægningen, dengang blev dræningsarbejdet desværre kun gjort på greens 

og teesteder! 


